
 
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

УКАЗ  

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
 

    

О наделении Министерства сельского хозяйства  

и продовольствия Республики Тыва полномочиями 

 по организации и регулированию промышленного рыболовства,  

товарного рыбоводства, воспроизводства и акклиматизации водных  

биологических ресурсов на территории Республики Тыва 

 

В целях обеспечения системной и кластерной организации производства по 

переработке и реализации рыбной продукции в Республике Тыва в рамках 

губернаторского проекта «Одно село – один продукт», постановляю: 
 

1. Наделить  Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики 

Тыва полномочиями по организации и регулированию промышленного 

рыболовства, товарного рыбоводства, воспроизводства и акклиматизации водных 

биологических ресурсов на территории Республики Тыва. 

2. Государственному комитету по охране объектов животного мира и водных 

биологических ресурсов Республики Тыва в установленном порядке передать одну 

штатную единицу в Министерство сельского хозяйства и продовольствия 

Республики Тыва. 

3. Министерству сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва и 

Государственному комитету по охране объектов животного мира и водных 

биологических ресурсов Республики Тыва привести свои нормативные правовые 

акты в соответствие с настоящим Указом и внести на рассмотрение Правительства 

Республики Тыва проекты актов, необходимые для  его реализации. 

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                         Ш. Кара-оол 

 
 

г. Кызыл 

19 мая 2015 года 

№ 93 


